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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

gruodžio 19 d. nutarimo Nr. 1315 „Dėl Atlyginimo už viešosios įstaigos Transporto kompetencijų 

agentūros teikiamas administracines paslaugas dydžio nustatymo (apskaičiavimo) metodikos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projekto tikslas – skatinti nekomercinės bendrosios aviacijos plėtrą Lietuvoje, sumažinti 

finansinę naštą sporto ir rekreacinės aviacijos bendruomenei. Siekiant šio tikslo, Projekte siūloma 

įtvirtinti, kad susisiekimo ministras, nustatydamas konkrečius atlyginimo už viešosios įstaigos 

Transporto kompetencijų agentūros (toliau – Agentūra) teikiamas administracines paslaugas 

dydžius, turi teisę nustatyti iki 30 proc. dydžio nuolaidas.  

Pritarus Projektui būtų sudarytos palankesnės sąlygos plėtoti bendrąją nekomercinę aviaciją 

Lietuvoje ir mažinti finansinę naštą sporto ir rekreacinės aviacijos bendruomenei. Numatoma, kad 

nuolaida būtų taikoma tik nekomercinės bendrosios aviacijos veiklai: aeroklubams, kai jie nevykdo 

komercinės veiklos, o moko savo narius, orlaivių naudotojams (valdytojams), kai jie orlaivius 

naudoja savo reikmėms, techninės priežiūros specialistams, kurie yra aeroklubų nariai ir prižiūri 

aeroklubų orlaivius, leidimų naudotis ne tarptautinių oro uostų aerodromais, lauko aikštelėmis, 

orlaiviais, kurie nenaudojami komercinei veiklai, išdavimui.  

Susisiekimo ministerija įvertino pateiktas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir  

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos pastabas dėl nuolaidų taikymo ūkio subjektams 

laikymo valstybės pagalba. Pažymėtina, kad nuolaidų taikymas nelaikomas valstybės pagalba tuo 

atveju, jeigu nuolaida taikoma tai aviacijos veiklai, kuri yra nekomercinė. Atsižvelgiant į tai, 

Projektas buvo papildytas nuostata, kad nuolaida būtų nustatoma tik nekomercinei bendrajai 

aviacijai, kuri suprantama kaip aviacijos veikla, vykdoma nekomerciniais tikslais.  

Taip pat buvo atsižvelgta į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabą dėl 

nuolaidų dydžio, kriterijų ir nuolaidų taikymo bendrajai nekomercinei aviacijai, atitinkamai 
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papildytas Projektas. Projekte numatytas nuolaidos dydis iki 30 proc. bus taikomas atsižvelgiant į 

tai, kiek bus ir ar bus atinkamais metais sutaupyta. Nuolaida būtų taikoma visiems subjektams, 

vykdantiems nekomercinę veiklą, todėl papildomų kriterijų nėra poreikio nurodyti. 

 Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (pažyma pridedama). 

Projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos neįgyvendinamos, neperkeliamos ir 

neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai ir VšĮ Transporto 

kompetencijų agentūrai. 

 Su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir VšĮ Transporto kompetencijų agentūra 

Projektas suderintas be pastabų. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos pateikti pasiūlymai 

įvertinti, į pastabas atsižvelgta ir Projektas suderintas darbo tvarka. Dėl Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos pastabos, į kurią atsižvelgta iš dalies, parengta derinimo pažyma.   

Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Tinklų ir tarptautinių ryšių departamento (l. e. 

departamento direktoriaus pareigas – Kristina Semėnė, tel. 239 3990, el. paštas 

kristina.semene@sumin.lt) Plėtros ir logistikos skyriaus (vedėjas – Vytautas Palevičius, tel. 239 3965, 

el. p. vytautas.palevicius@sumin.lt) patarėja Natalija Baranauskienė (tel. 239 3913, el. paštas 

natalija.baranauskiene@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 3 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 1 lapas.  

4. Institucijų išvadų kopijos,  5 lapai. 

 

 

Susisiekimo ministras  Jaroslav Narkevič 
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